— 1 —

苏信用办〔2016〕48 号

无锡、常州、南通、连云港、扬州、镇江、泰州市信用办及

有关企业和信用服务机构，省农垦集团：

根据我办《关于组织开展2016年助理信用管理师国家职

业资格认证培训工作的通知》（苏信用办〔2016〕3号）的

要求，依据各市上报的培训工作计划，今年下半年我办会同

省人力资源和社会保障厅省职业技能鉴定中心，分别在无

锡、常州、南通、连云港、扬州、镇江、泰州市组织开展助

理信用管理师和信用管理师（二级）国家职业资格认证培训

工作。为做好各市培训班组织工作，现将有关事项通知如下：

一、下半年各市培训班办班时间为8月下旬至10月上旬，

— 2 —

11月的第三周的周末鉴定考试。下半年教学课表附后，请各

市信用办按培训课表确定并报送开班日期。

二、请省农垦集团根据工作需要，组织所属企业和相关

人员分别参加 7 个市组织的培训班。若组织培训人员数量较

多，具备单独办班条件，需要单独办班，请及时与我办做好

工作衔接。

三、请南京审计学院金融学院等有关单位认真做好教务

组织和教学安排及鉴定报名等各项管理、考务协调工作。

联系人：省信用办  蔡传贵  025—83392506。

附件：1、2016 年下半年培训班教学课表；

2、助理信用管理师国家职业资格培训鉴定报名表；

3、信用管理师国家职业资格培训鉴定报名表；

4、报考信息说明。

2016 年 7 月 18 日

抄送：省财政厅、省人力资源和社会保障厅职业技能鉴定中

心、省公共信用信息中心、南京审计学院金融学院、省农垦

集团

江苏省社会信用体系建设领导小组办 2016 年 7 月 18 日印发

— 3 —

附件 1：

教 学 计 划 表
（2016 年秋连云港班）

时间 活动、教学内容 负责或主讲人

9 月 10 日
（星期六）

8:30-11:30
基础知识

丁远一（信用管
理系主任，博士） 14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

9 月 11 日
（星期日）

8:30-11:30
基础知识

丁远一（信用管
理系主任，博士） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

9 月 23 日
（星期五）

8:30-11:30
客户资信管理 肖振宇（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

9 月 24 日
（星期六）

8:30-11:30
客户资信管理 肖振宇（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

9 月 25 日
（星期日）

8:30-11:30     客户资信管
理

肖振宇（副教授）
14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 8 日
（星期六）

8:30-11:30 赊销期合同期内
信用风险控制 陈昆（副教授） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导

10 月 9 日
（星期日）

8:30-11:30
商帐追收与催收 陈昆（副教授）

 14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

10 月 15 日
（星期六）

8:30-11:30
操作部分(串讲） 曹源芳（副教授）

 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 16 日
（星期日）

8:30-11:30
考前讲解答疑

卢亚娟（金融学
院书记，教授） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

— 4 —

教 学 计 划 表
（2016 年秋扬州班）

时间 活动、教学内容 负责或主讲人

9 月 23 日
（星期五）

8:30-11:30
基础知识

韩颖慧（副教
授） 14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

9 月 24 日
（星期六）

8:30-11:30
基础知识

韩颖慧（副教
授） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

9 月 25 日
（星期日）

8:30-11:30
客户资信管理

肖振宇（副教
授） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 8 日
（星期六）

8:30-11:30
客户资信管理

肖振宇（副教
授） 14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

10 月 9 日
（星期日）

8:30-11:30
    客户资信管理

肖振宇（副教
授） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 15 日
（星期六）

8:30-11:30 赊销期合同期内信用
风险控制 章建伟（副教

授）
14:00-17:00

18:00-21:00 辅导

10 月 16 日
（星期日）

8:30-11:30
商帐追收与催收

章建伟（副教
授）  14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

10 月 22 日
（星期六）

8:30-11:30
操作部分(串讲）

曹源芳（副教
授）  14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 23 日
（星期日）

8:30-11:30
考前讲解答疑

卢亚娟（金融学
院书记，教授） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

— 5 —

教 学 计 划 表
（2016 年秋泰州班）

时间 活动、教学内容 负责或主讲人

9 月 24 日
（星期六）

8:30-11:30
基础知识

丁远一（信用管
理系主任，博士） 14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

9 月 25 日
（星期日）

8:30-11:30
基础知识

丁远一（信用管
理系主任，博士） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 8 日
（星期六）

8:30-11:30
客户资信管理 高岳（博士）

14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 9 日
（星期日）

8:30-11:30
客户资信管理 高岳（博士）

14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

10 月 14 日
（星期五）

8:30-11:30
    客户资信管理 高岳（博士）

14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 15 日
（星期六）

8:30-11:30 赊销期合同期内信用
风险控制 孙清（金融系主

任，教授）
14:00-17:00

18:00-21:00 辅导

10 月 16 日
（星期日）

8:30-11:30

商帐追收与催收
孙清（金融系主
任，教授）  14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

10 月 22 日
（星期六）

8:30-11:30

操作部分(串讲） 章建伟（副教授）
 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 23 日
（星期日）

8:30-11:30

考前讲解答疑 韩颖慧（副教授）
14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

— 6 —

教 学 计 划 表
（2016 年秋南通班）

时间 活动、教学内容 负责或主讲人

9 月 25 日
（星期日）

8:30-11:30
基础知识

卢亚娟（金融学
院书记，教授） 14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

10 月 8 日
（星期六）

8:30-11:30
基础知识

卢亚娟（金融学
院书记，教授） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 9 日
（星期日）

8:30-11:30
客户资信管理 张成翠（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 15 日
（星期六）

8:30-11:30
客户资信管理 张成翠（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

10 月 16 日
（星期日）

8:30-11:30
    客户资信管理 张成翠（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 22 日
（星期六）

8:30-11:30 赊销期合同期内信用
风险控制 孙清（金融系主

任，教授）
14:00-17:00

18:00-21:00 辅导

10 月 23 日
（星期日）

8:30-11:30

商帐追收与催收
孙清（金融系主
任，教授）  14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

10 月 29 日
（星期六）

8:30-11:30

操作部分(串讲） 陈昆（副教授）
 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 30 日
（星期日）

8:30-11:30
考前讲解答疑 韩颖慧（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

— 7 —

教 学 计 划 表
（2016 年秋无锡班）

时间 活动、教学内容 负责或主讲人

10 月 14 日
（星期五）

8:30-11:30
基础知识

丁远一（信用管
理系主任，博士） 14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

10 月 15 日
（星期六）

8:30-11:30
基础知识

丁远一（信用管
理系主任，博士） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 16 日
（星期日）

8:30-11:30
客户资信管理 高岳（博士）

14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 22 日
（星期六）

8:30-11:30
客户资信管理 高岳（博士）

14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

10 月 23 日
（星期日）

8:30-11:30
    客户资信管理 高岳（博士）

14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 29 日
（星期六）

8:30-11:30 赊销期合同期内信用
风险控制 章建伟（副教授） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导

10 月 30 日
（星期日）

8:30-11:30
商帐追收与催收 章建伟（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

11 月 5 日
（星期六）

8:30-11:30
操作部分(串讲） 曹源芳（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

11 月 6 日
（星期日）

8:30-11:30
考前讲解答疑 韩颖慧（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

— 8 —

教 学 计 划 表
（2016 年秋常州班）

时间 活动、教学内容 负责或主讲人

10 月 15 日
（星期六）

8:30-11:30
基础知识 韩颖慧（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

10 月 16 日
（星期日）

8:30-11:30
基础知识 韩颖慧（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 21 日
（星期五）

8:30-11:30
客户资信管理 张成翠（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 22 日
（星期六）

8:30-11:30
客户资信管理 张成翠（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

10 月 23 日
（星期日）

8:30-11:30
    客户资信管理 张成翠（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 29 日
（星期六）

8:30-11:30 赊销期合同期内信用
风险控制 曹源芳（副教授） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导

10 月 30 日
（星期日）

8:30-11:30
商帐追收与催收 曹源芳（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

11 月 5 日
（星期六）

8:30-11:30
操作部分(串讲） 章建伟（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

11 月 6 日
（星期日）

8:30-11:30
考前讲解答疑

卢亚娟（金融学
院书记，教授） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

— 9 —

教 学 计 划 表
（2016 年秋镇江班）

时间 活动、教学内容 负责或主讲人

10 月 16 日
（星期日）

8:30-11:30
基础知识 卢亚娟（金融学

院书记，教授） 14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

10 月 21 日
（星期五）

8:30-11:30
基础知识 卢亚娟（金融学

院书记，教授） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 22 日
（星期六）

8:30-11:30 赊销期合同期内信用
风险控制 陈昆（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 23 日
（星期日）

8:30-11:30
商帐追收与催收 陈昆（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

10 月 28 日
（星期五）

8:30-11:30
    客户资信管理 肖振宇（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

10 月 29 日
（星期六）

8:30-11:30
客户资信管理

肖振宇（副教授） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导

10 月 30 日
（星期日）

8:30-11:30
客户资信管理 肖振宇（副教授）

14:00-17:00

18:00-21:00  辅导 待定

11 月 5 日
（星期六）

8:30-11:30
操作部分(串讲） 孙清（金融系主

任，教授） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

11 月 6 日
（星期日）

8:30-11:30
考前讲解答疑

丁远一（信用管
理系主任，博士） 14:00-17:00

18:00-21:00 辅导 待定

— 10 —

附件 2：

助理信用管理师国家职业资格培训鉴定报名表
  报名序号：

姓 名  性 别  民  族

照片

（近期 1寸免冠）

年月
政 治

面 貌
 身份类别

毕业学

校

信用工

作年限

最 高

学 历
 毕业时间  所学专业

工作单

位
 单位性质

通讯地

址
 邮政编码

联系电

话

手

机

EMAIL地

址

单

位

意

见

（个人报名该栏不用填

写）

（单位盖章）

年     月     日

审

批

意

见

（个人报名该栏不用填写）

（单位盖章）

年     月     日

注：有关信息代码的填写说明见背面

轻微贴

照片处

— 11 —

附件 3：

信用管理师国家职业资格培训鉴定报名表
  报名序号：

姓 名  性 别  民  族

照片

（近期 1寸免冠）

年月
政 治

面 貌
 身份类别

毕业学

校

信用工

作年限

最 高

学 历
 毕业时间  所学专业

工作单

位
 单位性质

通讯地

址
 邮政编码

联系电

话

手

机

EMAIL地

址

单

位

意

见

（个人报名该栏不用填

写）

（单位盖章）

年     月     日

审

批

意

见

（个人报名该栏不用填写）

（单位盖章）

年     月     日

注：有关信息代码的填写说明见背面

轻微贴

照片处

— 12 —

附件 4：

报考信息说明

一、报名表中的信息项，除单位意见和审批意见由单位和审批部门填写，报

名序号由报名点工作人员填写外，其它信息项均由培训认证人员用汉字和数字填

写，代码需填在小方框内。

二、各有关项目的代码及说明如下：

性    别：1、男      2、女

民    族：1、汉族    2、少数民族

政治面貌：1、中共党员   2、共青团员   3、民主党派   4、群众

身份类别：1、工人    2、干部    3、其他

最高学历：1、硕研以上   2、大学本科   3、大学专科

         4、中专       5、高中       6、初中

所学专业：1、与培训认证专业相同     2、与培训认证专业相近

         3、与培训认证专业不同     4、无专业

单位性质：1、机关  2、事业  3、企业  4、其他

毕业时间：填年份的后两位及月份

三、所缴纳的近期同底免冠彩色 2寸照片 4 张，必须是未使用过的，否则报

名点不予办理。备用照片背面写上市名和姓名，并轻微粘在报名表的右上角，以

便撕下贴在准考证和资格证书上。